
VEIKLOS 
ATASKAITA
2023

AISTĖ LACITĖ 
aiste@raudonosnosys.lt 
www.raudonosnosys.lt

„RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai Klounai”
Raugyklos g. 19-2, LT-01140 Vilnius



Apie organizaciją ................................................ 3
Svarbiausi pasiekimai ..................................... 4 
Valdybos nariai .................................................... 6
Administracija ...................................................... 7 
Klounų komanda ............................................... 8 
Reguliari veikla ir skaičiai ............................. 11
Vykdomos programos ................................... 17 
Mokymai ir kvalifikacijos kėlimas .......... 22
Renginiai ir Akcijos ........................................ 23
Atsiliepimai ......................................................... 28
Finansinė ataskaita ........................................ 30 

Turinys



3

Per humorą ir klounadą „Raudonos nosys 
Gydytojai klounai“ kuria emocinį pokytį 
socialiai pažeidžiamoms auditorijoms.
Juokas, šypsenos, džiaugsmas mūsų darbe tampa būdu gerinti emo-
cinę sveikatą. Veikiame  jau 14-us metus ir pradžiuginome daugiau nei 
200 tūkstančių Lietuvos vaikų ir senjorų.

JUOKAS, GRĄŽINANTIS VILTĮ!

Apie organizaciją

Padedame sveikti mažiesiems pacientams vaikų ligoninėse.

Per žaismingumą ir praeities sentimentus įkvepiame vilties 
senjorams globos namuose. 

Padedame išveikti emocijas vaikams pabėgėlių centruose.

Spec. mokyklose ir darželiuose padedame atrasti ryšį su 
vaikais, turinčiais specialiųjų poreikių.

Sanatorijose įgaliname vėl pasitikėti savimi vaikus, patyrusius 
fizines traumas.



4

Nuolat aidint karo griaustiniui „Raudonų nosių“ ko-
manda sugebėjo per 2023 metus surengti 843 vizi-
tus, kurių metu buvo aplankyta 19 093 vaikų ir su-
rengti 6 269 susitikimai su senjorais.

Svarbiausi 
2023 metų pasiekimai

19 093
Aplankytų vaikų

843
Klounų vizitų

6 269
Susitikimai su senjorais

TARPTAUTINĖ BENDRUOMENĖ
Nuo 2013 metų ,,RAUDONOS NOSYS Gydytojai klounai‘‘ pri-
klauso tarptautinei organizacijai ,,RED NOSES Clowndoctors 
International‘‘, vienijančiai  profesionalias gydytojų klounų 
organizacijas 11-oje šalių. 



5

JUOKO 
PROCEDŪRA
Programa „Juoko procedūra“ 
vykdoma VUL Santaros klinikų 
Vaikų ligoninėje ir Klaipėdos 
vaikų ligoninėje. Surengti 103 
apsilankymai, kurių metu 995 
vaikai buvo palydėti į operaci-
jas ar procedūras. 

KELIAUJANTIS 
KLOUNŲ 
ORKESTRAS
aplankė 448 vaikus 13-je skir-
tingų specialiųjų mokyklų. Su-
rengti 53 spektakliai.

TU ATEIK Į 
PASIMATYMĄ
Programos ,,Tu ateik į pasima-
tymą‘‘ metu 7-iose Lietuvos so-
cialinės globos įstaigose įvyko 
6 054 susitikimai su senjorais 
bei proto ar kompleksines nega-
lias turinčiais suaugusiais.

KLOUNAI KELYJE
„Raudonos nosys“, padedant 
Maltos ordino pagalbos tarny-
bai, vykdo formatą ,,Klounai 
kelyje”, kurio tikslas – lankyti 
vienišus senjorus Lietuvos re-
gionuose. Tai juvelyrinis forma-
tas, kai ištisus metus kiekvie-
ną mėnesį 20 senjorų sulaukia 
klounų apsilankymo. Per 2023 
metus įvyko 215 susitikimų. 

ŠYPSENOS 
LIGONIUKAMS
Reguliarių vizitų metu aplan-
kyta 16 580 mažųjų pacientų 
Lietuvos ligoninėse.

CIRKO 
PACIENTAS
Surengtos 5 kūrybinės dirbtu-
vės ,,Cirko pacientas‘‘, kuriose 
sudalyvavo 130 vaikų.

SKUBI ŠYPSENA
dėl Rusijos agresijos prieš 
Ukrainą sparčiausiai užaugusi 
programa. Be reguliarių vizitų 
Medininkuose ir Pabradėje, 
padėjome „išveikti“ emoci-
jas į Lietuvą atvykstančioms 
ukrainiečių šeimoms. 

2022-aisiais klounai lankydavosi 
pabėgėlių registracijų centruo-
se, o 2023-aisiais centruose, kur 
neribotam laikui apsistojo vai-
kai netekę tėvų. Organizacija 
per metus aplankė 922 vaikus ir 
surengė 46 vizitus.



6

Viltautė ŽEMELYTĖ
Asociacijos „RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai klounai” steigėja. 
Valdybos pirmininkė

Giora SEELIGER
Organizacijos „Rote Nasen“ 
Austrijoje steigėjas, 
tarptautinės organizacijos 
„RED NOSES International“ 
steigėjas ir meno vadovas. 
Valdybos narys

Indrė VILEITĖ
Asociacijos „RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai klounai” steigėja. 
Valdybos narė

Eric PFLANZER
Tarptautinės organizacijos 
„RED NOSES International“ 
finansų vadovas. 
Valdybos narys nuo 2022-12-09

Valdybos nariai

C
op

yr
ig

ht
 M

ar
ti

n 
Li

fk
a

2023 metų ataskaitinį laikotarpį vidutinis metinis 
sąrašinis darbuotojų skaičius buvo 11 darbuotojų



Administracija

Aistė Lacitė
Organizacijos vadovė

Indrė M. Petrauskienė
Meno vadovė 

Lina Ušakova
Projektų koordinatorė

Sandra Masevičienė
Lėšų pritraukimo skyriaus vadovė

Veronika Pavlova
Nuolatinių rėmėjų projekto 
koordinatorė

Simona Nemeikštytė
Programų vadovė

Viktorija Griciūtė
Rinkodaros komunikacijos 
specialistė

Živilė Dubrienė
Komunikacijos vadovė

Inga Ulevičiūtė
Lėšų pritraukimo projektų vadovė

Audronė Ambrasaitė
Nuolatinių rėmėjų projektų 
koordinatorė

Giedrius Narbuntas
IT administratorius

Justė Liaugaudė
Meno plėtros vadovė

Vidutinis 
darbuotojų skaičius 
2023 metais - 11



8

Klounų komanda

Rožė
Justė Liaugaudė

Bela
Joana Narvidė

Kazimieras
Žilvinas Beniušis

Zigmas
Justinas Narvidas

Džilda
Indrė Mickevičiūtė-Petrauskienė

Augenijus
Šarūnas Gedvilas

Edita
Marija Baranauskaitė

Matilda
Eglė Stasiulytė



9

Klounų komanda

Richardas
Artūras Dubaka

Žiedūnė
Marija Žemaitytė

Persilada
Gintarė Kulikauskytė

Klementina
Asta Zacharovaitė

Liusinda
Danguolė Petrikaitė

Ona
Aistė Alksnytė

Lelija
Indrė Lencevičiūtė

Rolandas
Gintautas Ulmis



10

Klounų komanda

Džesika
Sofija Gedgaudaitė

Bonita
Adelė Teresiūtė-Aukštikalnė

Zita
Vaiva Kvedaravičiūtė

Steponas
Aurelijus Pocius

Romas
Paulius Kavoliūnas

Egidijus
Karolis Norvilas

Valentina
Fausta Semionovaitė

Rosita
Živilė Šilingienė



11

Klounų komanda

Liudas
Džiugas Gvozdinskas

Marcelijus
Donatas Mickūnas

Vanda
Eglė Kordiukovaitė

Petunija
Karolina Kuzborska Urbonė



Veikla ir skaičiai

12

ŠYPSENOS LIGONIUKAMS
– vaikams ligoninėse



13

JUOKO PROCEDŪRA 
– vaikams, kurie ruošiasi operacijoms

KLOUNAI KELYJE
– vienišiems senjorams regionuose



14

TU ATEIK Į PASIMATYMĄ
– senjorams globos namuose



15

SKUBI ŠYPSENA
– vaikams pabėgėlių centruose



16

CIRKO PACIENTAS
– vaikams reabilitacijos centruose



17

KELIAUJANTIS KLOUNŲ ORKESTRAS
– vaikams su specialiaisiais poreikiais



Vykdomos programos

18

ŠYPSENOS LIGONIUKAMS 

Gydytojai klounai atneša gyvenimą ten, kur gyveni-

mas tarsi sustoja.  Atvykstame į ligoninę, kai mums 

reikia kažką pataisyti: ranką, koją, gerklę, stuburą. 

Tuo metu gyveni ligoninės režimu, ten kvėpuoji, val-

gai, darai procedūras. Bet kur gyvenimas? Kur so-

cialiniai ryšiai? Juk reikia draugų, šeimos, asmeni-

nės kasdienybės, mokyklos, darželio. Viso to nebėra.

Žinoma, klounas neištraukia tavojo gyvenimo iš 

magiškos skrybėlės, bet jis atneša gyvenimo absur-

do, ir tas absurdas suskamba. Bet kas, kas „sudras-

ko“ tvyrantį vakuumą, kas iškrenta iš įprastų rėmų, 

kas leidžia juoktis ir žaisti esant ligoje - prikelia gy-

venimui.

*Programas dalinai finansavo:

*Dalinai finansavo:

Lietuvos kultūros taryba

Vilniaus miesto savivaldybė 

Craetive Europe programme of the EU

Inovation Fund – Red Noses International



Vykdomos programos

19

JUOKO PROCEDŪRA
„Juoko procedūra“ vykdoma Santaros klinikų Vaikų 

ligoninės, Vaikų ausų, nosies, gerklės ligų (LOR) sky-

riuje. Čia gydomiems vaikams emociškai pasiruošti 

operacijoms padeda gydytojas klounas. Klounas 

šmaikščiai supažindina vaikus su laukiančiomis pro-

cedūromis ir naudojamais įrankiais, padeda nurim-

ti, netgi palydi iki operacinės. Šiuo formatu klounai 

vis labiau integruojami į mažųjų pacientų gydymą, 

kas leidžia vaikams emociškai ramiau reaguoti į 

operaciją ir išbūti pooperacinį laiką. 

TU ATEIK Į PASIMATYMĄ

Gydytojai klounai lanko senjorus individualiai, kur-

dami gilius, pagarba ir empatija paremtus, santy-

kius. Programa siekiama įprasminti dažnai mono-

tonišką ir ribotą senjorų kasdienybę, pagerinti jų 

gyvenimo kokybę, suteikti jiems daugiau džiaugs-

mo, padėti atsipalaiduoti, atrasti paslėptus ar pa-

mirštus talentus. 

*Dalinai finansavo:



Vykdomos programos

20

KLOUNAI KELYJE

Kartu su Maltos ordino pagalbos tarnyba vykdoma 

programa, kurios metu klounų komanda lanko vie-

nišus Lietuvos rajonuose gyvenančius senjorus. Kai 

iki senjoro namų klounai pusvalandį rieda vienin-

teliu miško takeliu, o tada sužino, kad per mėnesį 

vieną kartą čia atvyksta Maltiečių savanoriai, o 

antrieji svečiai yra klounai. Tik tada ateina supra-

timas, kokia atskirtis egzistuoja už didžiųjų miestų 

ribų, ir kaip šiems senjorams trūksta žmogiškojo 

ryšio.

SKUBI ŠYPSENA

„Skubi šypsena“ – dėl Rusijos agresijos prieš Ukrai-

ną sparčiausiai užaugusi programa. Be reguliarių 

vizitų Medininkuose ir Pabradėje, reagavome į karo 

Ukrainoje pasekmes ir padėjome "išveikti" emoci-

jas į Lietuvą atvykstančioms ukrainiečių šeimoms. 

Užsidarius pabėgėlių registracijos centrams, gydy-

tojai klounai pradėjo reguliariai lankyti ukrainiečių 

mažuosius, likusius be tėvų, socialinės globos cen-

tre „Vija“ ir Kompleksinių paslaugų centre „Šeimos 

slėnis“. Klounų buvimas padeda vaikams nurimti, 

sukuria akimirkos nuostabą ir džiaugsmą, šviesios 

emocijos lieka net po atsisveikinimo ir įneša žais-

mingumo į vaikų kasdienybę.

Programa, sukurta „Red Noses International“, skir-

ta reaguoti į ekstremalias situacijas, susiklosčiusias 

pasaulyje ir teikti emocinę ir psichosocialinę pagal-

bą nuo karinių krizių, stichinių nelaimių nukentėju-

sių šalių gyventojams. 

*Dalinai finansavo:

*Dalinai finansavo:



Vykdomos programos

21

CIRKO PACIENTAS

Kūrybinės cirko dirbtuvės sanatorijoje besigydan-

tiems vaikams sėkmingai vyksta jau 7 metus. Tris 

dienas vaikai, padedami aktorių – klounų, mokosi 

cirko subtilybių ir ketvirtąją dieną pristato pasiro-

dymą bendruomenės nariams. Programa siekiama 

suteikti vaikams daugiau pasitikėjimo savimi, padė-

ti kurti draugystės ryšius, išmokyti smagių triukų, 

kuriais galima dalintis su draugais ir taip palen-

gvinti sugrįžimą į jų kasdienę aplinką.

KELIAUJANTIS KLOUNŲ 
ORKESTRAS

„Keliaujantis klounų orkestras“ atvyksta pas proto 

ar kompleksinių negalių bei raidos sutrikimų turin-

čius vaikus. Tai unikalus muzikinis spektaklis, kurio 

metodika padeda vaikams atsipalaiduoti, lavinti 

vaizduotę bei išreikšti emocijas. Per dainas ir spal-

vingą rekvizitą mažieji kviečiami įsitraukti į žaidi-

mą. Pasirodymo metu dėmesio centre visada yra 

vaikas. Nors viskas vyksta grupėje klounai sukuria 

daug asmeninių akimirkų su kiekvienu, žadina ma-

žųjų pojūčius pasitelkę garsus, lytėjimą ir judesį.

*Dalinai finansavo:

*Dalinai finansavo:



22

Mokymai 
ir kvalifikacijos 
kėlimas

„Raudonoms nosims“ ypač svarbi meninė kokybė ir tinkamas psichologinis 
pasiruošimas gydytojo klouno darbe. Siekiant užtikrinti geriausią veiklos 
rezultatą, gydytojai klounai nuolat ugdo profesinius įgūdžius, dalyvauja 
įvairiuose mokymuose bei tarptautiniuose mainuose.

Magdalena Schamberger surengė „Klounavimas 
senjorams” mokymus organizacijos aktoriams. 

Lorenz Wenda vedė mokymus „Tiesa ir autentiškumas 
klounadoje” Lietuvos aktorių komandai.  

Helena Polakova ir Robert Janc padėjo tobulinti 
kūrybinių dirbtuvių „Cirko pacientas“ įgūdžius. 

„Raudonų nosių“ aktorė Eglė Stasiulytė surengė 
mokymus apie darbą su pabėgėliais tema „Kaip 
sukurti pasirodymą”. 

Kasmetiniai tarptautinės Humoro mokyklos Vienoje 
praktiniai seminarai - Lietuvos klounų komanda 
dalyvavo 18-oje seminarų.  

Kaip ir kasmet, gydytojai klounai iš 
11-os šalių (Lietuvos, Austrijos, Vokietijos, 
Kroatijos, Čekijos, Slovakijos, Slovėnijos, 
Vengrijos, Lenkijos, Jordanijos ir Palesti-
nos) vasarą rinkosi į tradicinę tarptautinę 

klounų stovyklą Kroatijoje. Čia profesiona-
lūs aktoriai dalinosi savo darbo patirtimi 
ligoninėse, gilino klounados žinias, mokėsi 
naujų cirko elementų, tobulino jau turimus 
įgūdžius.



Kovas

23

Renginiai ir projektai
Raudonos nosies diena 
traukiniuose

Gerumo lenktynės

Tarptautinės Raudonos nosies dienos proga 

„Raudonos nosys“ ir keleivių vežimo bendrovė 

„LTG LINK” keleiviams dovanojo emocijų kupi-

ną „voj-ažą“. Net 13 klounų 8-iuose reisuose į 5 

miestus bendravo su keleiviais – kūrė komiškas 

situacijas, stebino triukais ir asmeniniu dėmesiu.

Mūsų kasdienybė – darbas su pažeidžiamomis 

auditorijomis pasitelkus humorą. Raudonos nosies 

dieną norėjome išeiti už įstaigų sienų ir pasidalinti 

maloniomis emocijomis. Ne kartą esame patyrę, 

kaip asmeninis dėmesys gali sukurti emocinį po-

kytį ne tik vaiko, bet ir suaugusiojo pasaulyje.

Minint Raudonos nosies dieną, dvi aviacijos 

įmonės – antžeminio orlaivių aptarnavimo įmonė 

„Litcargus“ ir orlaivių nuomos bei užsakomųjų 

skrydžių oro linijų bendrovė „GetJet Airlines“ 

– įgyvendino dvi savaites trukusias „Gerumo 

lenktynes”.

Šio iššūkio tikslas – parduoti kuo daugiau juoką 

ir džiaugsmą simbolizuojančių raudonų klouno 

nosių – „Humorinų“. Tai pirmos tokios „Raudonų 

nosių“ organizuotos lenktynės. Viso iššūkio metu 

aviacijos įmonės darbuotojai patys pirko bei, 

pasitelkdami socialinius tinklus ir kitas sklaidos 

priemones, skatino savo draugus bei pažįstamus 

pirkti raudonas nosis ir taip skirti paramą. Darbuo-

tojai bendrai pardavė 475 „Humorinus“ ir surinko 

virš 1,5 tūkst. eurų.



24

Vaikų gynimo dienos šventė 
Vaikų ligoninėse Vilniuje ir 
Klaipėdoje
Kasmet Vaikų gynimo dienos proga stengiamės 

sukurti šventę ten, kur ji savaime neįvyksta. Tai sa-

votiška kompensacija už prarastą vaikystę. Iššūkių 

metu mūsų vaikams reikia emocinio saugumo, o 

tai galime užtikrinti skirdami jiems laiko, leisdami 

žaisti ir žaisdami kartu, rodydami pavyzdį, kad 

galime džiaugtis šia diena. 

Nuo pat ryto Klaipėdos vaikų ligoninės viduje it 

bitės dūzgė klounai. Jie nešiojo džiaugsmo aki-

mirkas ir PC „AKROPOLIS Klaipėda” dovanas. LK 

Karinių Jūrų Pajėgų Orkestro ir gydytojų klounų 

eisena užkūrė tikrą fiestą ir uždavė nuotaikingą 

toną. Skambėjo sveikinimo kalbos, buvo perkirpta 

naujosios poliklinikos atidarymo juosta, o susirin-

kusiųjų ausis ir širdis glostė dainininkės ir aktorės 

Vilijos Matačiūnaitės balsas. N2 mokslininkų 

komandos eksperimentai neleido atitraukti akių, 

o finalinis putų „fejerverkas" paliko visus be žado. 

Kvapnia kava ir gaivinančia gaiva susirinkusius 

vaišino kavinė „Biskvitas". O balionus šventės 

pabaigoje vaikai tiesiog nunešė nuo medžių - ačiū 

„Agava gėlių studija". 

Tuo tarpu Santaros klinikų Vaikų ligoninėje Vilniu-

je klounų duetas drauge su muzikantėmis pristatė 

klasikinės muzikos koncertą „Muzikinės nosies 

kelionė”. Raudona nosis keliavo nuo instrumento 

prie muzikančių, nuo muzikančių prie žiūrovų ir 

bandė susidraugauti. Skambėjo atpažįstami vai-

kams skirti klasikos kūriniai: Debiusy, Mocartas, 

Bachas, Sensanns ir kt. Du išdykę klounai Bela ir 

Zigmas sekė šitą istoriją ir padėjo išmokti muzi-

kinio ritmo, atpažinti kūrinio nuotaikas, sukurti 

judesį.

Renginiai ir projektai



25

Diskusija „Ecomexpo23” 
konferencijoje

Mokslinė praktinė konferencija 
„Sveikatos inovacijos vaiko 
priežiūroje“

Aukų dėžutės parduotuvėse ar kituose prekybos 

taškuose buvo vakar. Šiandien pirkėjai keliasi į 

elektroninę erdvę ir organizacijos, ieškančios rė-

mėjų, keliauja paskui. Vadovė Aistė Lacitė dalyva-

vo „Ecomexpo23” renginio diskusijoje tema: 

„E. prekybos sprendimų diegimas įmonėje: 

Svarbiausi Iššūkiai ir praktiniai pavyzdžiai”.

„Keista, kad NVO kalba šioje temoje? Bet realybė 

tokia – žmonės yra linkę padėti kitiems. Žmonės 

nori būti geri. Tačiau tam, kad tai įvyktų, reikia p a 

p r a š y t i. Ir pastaruosius metus šis prašymas ne-

išvengiamai keliasi į elektroninę erdvę. E.prekyba 

jau dabar yra per siauras terminas, nes E.gerumas 

įgyvendinamas taip pačiais būdais. Mūsų atveju, 

visi e.prekybos sprendimai, kuriuos pritaikome or-

ganizacijos veikloje, taikomi tik tam, kad galėtume 

įgyvendinti „Raudonų nosių” misiją.

Juokas – tai rimta. Kaip rodo užsienio tyrimai, 

geresnė vaikų emocinė savijauta gydymo procese 

ne tik pamatuojama, bet ir palengvina medikų 

darbą. Apie praktinius humoro ir žaidimo pritaiky-

mo pavyzdžius vaikų ligoninėje kalbėjo „Raudonų 

nosių” meno plėtros vadovė Justė Liaugaudė. Kon-

ferencijos organizatoriai: VU Medicinos fakulteto 

ligoninės Santaros klinikos.

Renginiai ir projektai



26

Tarptautinio projekto 
ClowNexus uždarymo 
renginys
Bet koks projektas, kurio imasi „Raudonos nosys“ 

yra apie žmonių susitikimus per klounadą. Klouno 

esencija prigimtimi yra labai žmogiška. Toks 

jausmas liko ir „ClowNexus” projekto baigiamojo 

renginio dalyviams. Užbaigėme svarbų 3-ejų metų 

etapą. Kartu su „ClowNexus” partneriais iš 6 šalių 

tyrinėjome būdus, kaip praplėsti klounavimo 

galimybes darbe su vaikais, turinčiais autizmo 

spektrą, bei pagyvenusiais asmenimis, turinčiais 

demenciją. „ClowNexus” metu sukaupta patirtis 

suguls į interneto svetainę: www.clownexus.eu. 

Čia galima rasti meninį įrankių rinkinį: naudingos 

informacijos, kūrybinių metodų bei pavyzdžių, len-

gvinančių darbą su šiomis auditorijomis. 

Visa širdimi esame dėkingi Vilniaus Šilo mokyklos 

specialiajai pedagogei Renatai Kvederienei, slau-

gos namų „Addere care“ įkūrėjai Kristinai Judinei 

bei sielovados ir terapijų grupės vadovei Linai 

Jakelei už partnerystę ir šiltą priėmimą.

Renginiai ir projektai



27

Pyragų diena

Greitoji juoko tarnyba

Gerus darbus galima daryti saldžiai. Pyragų dieną 

darbuotojai kepė pyragus ir kvietė paremti gydy-

tojų klounų kuriamą juoką ir džiugias emocijas 

tiems, kam jų reikia labiausiai. Net 19 įmonių 

prisijungė prie šios akcijos.

Prieššventinį periodą neretai lydi ne tik džiugus 

laukimas, bet ir nuolatinis skubėjimas, keliantis 

stresą ir įtampas. „Raudonų nosių“ kasdienybė – 

būti nepatogiose vietose, kur negatyvios emocijos 

„ima viršų“. Gydytojai klounai šventinės akcijos 

metu kviečia prisiminti, kad nuoširdus dėmesys – 

tai dovana. 

Gruodžio 21-ąją, nuo ryto iki vakaro, Greitoji juoko 

tarnyba riedėjo Vilniaus gatvėmis – šventiškai 

dekoruotas klounų automobilis, 10 klounų, 6 

Vilniaus viešojo transporto stotelės: Senamiestyje, 

Šnipiškėse, Naujamiestyje, Žirmūnuose, Antakal-

nyje. Šiuo periodu viešojo transporto stotelėse 

susierzinimo netrūksta. Aktoriai-klounai kvietė 

keleivius ir praeivius pabendrauti, pasimatuoti 

„streso“ lygį ir sušildyti mintis juoku. Pasitelkę 

humorą ir improvizuotus žaidimus, klounai šaltį ir 

„šventinį erzulį“ vertė šypsenomis.

Renginiai ir projektai



28

Atsiliepimai
Klounų apsilankymas skyriuje 
visuomet yra mažytė šventė

„Pastebėjau, kad somatiniuose skyriuose pirmoji slaugomų žmonių reakcija iš-
vydus klounus būna nustebimas, lyg švelnus pasipriešinimas „juk mes ne vai-
kai“. Prireikia kelių akimirkų ledams pralaužti. Tuo tarpu demencija sergantys 
žmonės moka džiaugtis spontaniškai, laisvai, nuoširdžiai. Jie bendrauja betar-
piškai.

Dauguma demencijos sindromą turinčių žmonių 

mėgsta muziką, mielai klauso pageidavimų kon-

certo, o ir patys padainuotų, jei tik dainų žodžiai 

nebūtų tokie painūs… Todėl linksmi ir dainuojan-

tys klounai – čia tai bent! 

Raudonų nosių gydytojų apsilankymas skyriuje vi-

suomet yra mažytė šventė. Šie žmonės meistriškai 

pralinksmina, pakelia ūpą, nuima įtampas ir kas-

dienybės nuobodulį. O ir slaugytojams tai didžiulė 

atgaiva. Klounai pakelia nuotaiką tiek sergančiam, 

tiek ir jį slaugančiam. 

Aš žaviuosi klounų improvizacijomis, kantrybe, at-

sidavimu savo darbui, jų nuolankumu sergančiam 

žmogui. Esu įsitikinusi, kad nei piktas, nei blogas 

žmogus negalėtų dirbti tokio darbo. Tai išskirtinai 

tik gero žmogaus profesija. Jie spinduliuoja nuošir-

dumu ir gerumu, prie kurio norisi pasišilti”.  

Alina Kemežienė

Slaugos namų „Addere Care“  

Rinkodaros ir komunikacijos vadovė

„Įnešate džiaugsmo ir žavingo žaismingumo kas-

dieniniame ligoninės gyvenime. Atnešate ne tik 

mažiesiems pacientams ir jų tėveliams, bet ir visam 

personalui".

Kauno klinikos Vaikų ligų klinika

„Labai ačiū, jūsų klounės nuostabios. Galiu pasa-

kyti, jog „Raudonos nosys” ne tik vaikams, bet ir 

tėvams. Aš pati žiūrėjau išsižiojus, pirmą kartą 

pasijutau ne ligoninėje, o spektaklyje. Negalėjau 

patikėti, jog šiais laikais būna tokių nuostabių daly-

kų nemokamai. Būtinai atsidėkosime. 

Gyvuokite, klestėkite, tai  MAGIJA       sėkmės 

visame kame”.

Mama Simona

Ne tik vaikams, bet ir personalui

Tai MAGIJA



29

Rėmėjai ir partneriai

Rėmėjai:

Partneriai:

Ilgalaikiai 
partneriai:



30

Finansinė ataskaita



Raudonos nosys Gydytojai klounai


